
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2013     Nummer:  14   Besluit: Gemeenteraad 5 februari 2013 Gemeenteblad 
 
 
1

E
 WIJZIGING VAN DE VERORDENING REINIGINGSHEFFINGEN HELMOND 2013 

 
De raad van de gemeente Helmond;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 december 2012; 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

 

besluit:  

vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Reinigingsheffingen Helmond 2013. 

 

Artikel I 

De Verordening reinigingsheffingen Helmond 2013 wordt als volgt gewijzigd: 

A.  Artikel 5, lid 12 wordt vervangen door: 

 

Maatstaf van heffing en belastingtarief 

12a.  Voor het op aanvraag laten ophalen bij het perceel van grof huishoudelijk afval van een hoeveelheid  

  van maximaal 2 m³ en een maximale laadtijd van 20 minuten per perceel € 55,00 

12b.  Indien de hoeveelheid grof huishoudelijk afval uitgaat boven 2 m³, dan wel de laadtijd van 20  

  minuten wordt overschreden, wordt het onder a genoemde bedrag verhoogd met het bedrag van de  

  voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager meegedeelde  

  kosten, blijkend uit een begroting. Een aanvraag wordt eerst in behandeling genomen indien met de  

  begroting wordt ingestemd. Indien voorafgaand aan de inzameling blijkt dat de begroting op onjuiste  

  veronderstellingen is gebaseerd, wordt een nieuwe begroting afgegeven. De inzameling wordt eerst  

  gestart indien met de begroting wordt ingestemd. 

 

Artikel II Inwerkingtreding 

1.  Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2.  De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2013. 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 5 februari 2013. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter,  de griffier, 

Mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel  Mr. J.P.T.M. Jaspers  

 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Bekend gemaakt op:  

8 februari 2013 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA  

 

 

 

 

 


